UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:        /SKHĐT-KGVX
V/v góp ý dự thảo Phương án

phát triển nguồn nhân lực qua

đào tạo nghề tỉnh Quảng Ngãi đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2021

                                      Kính gửi:  Sở Lao động -Thương binh và Xã hội.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số 2130/SLĐTBXH-DN

ngày 8/9/2021 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội về việc góp ý dự thảo

Phương án phát triển nguồn nhân lực qua đào tạo nghề tỉnh Quảng Ngãi đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (có dự thảo Phương án kèm theo);
Sau khi xem xét, Sở Kế hoạch và Đầu tư cơ bản thống nhất với dự thảo

Phương án phát triển nguồn nhân lực qua đào tạo nghề tỉnh Quảng Ngãi đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

dự thảo, đồng thời có một số nội dung góp ý như sau:

1. Tại mục V. Dự kiến nguồn kinh phí thực hiện - Phần thứ hai của dự

thảo Phương án cần xây dựng cụ thể, chi tiết tổng nhu cầu kinh phí thực hiện

Phương án phát triển nguồn nhân lực qua đào tạo nghề tỉnh Quảng Ngãi đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 là bao nhiêu ? (Trong đó chi tiết nguồn

vốn gồm: ngân sách Trung ương, ngân sách địa phương , vốn vay ưu đãi nước

ngoài, vốn xã hội hóa và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác).

2. Tại điểm 4 - Phần thứ ba Tổ chức thực hiện của dự thảo Phương án,

đề nghị cơ quan dự thảo lượt bỏ nội dung nhiệm vụ của Sở Kế hoạch và Đầu

tư, cụ thể: “Chủ trì, phối hợp với các Sở, ban ngành, địa phương tổ chức dự
báo nhu cầu nhân lực giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050”; phân

công lại cho đơn vị sở, ngành chuyên môn khác phù hợp hơn.

Trên đây là nội dung góp ý dự thảo Phương án phát triển nguồn nhân

lực qua đào tạo nghề tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050

của Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Lộc);
- Lưu VT, KGVX.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đăng Lộc

		2021-09-13T14:25:03+0700

		2021-09-13T14:30:00+0700

		2021-09-13T14:30:00+0700

		2021-09-13T14:30:00+0700